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PIELGRZYMI NADZIEI 

Drodzy Zelatorzy Żywego Różańca, 

Trwamy w Roku Jubileuszowym pod hasłem „Pielgrzymi 

nadziei”. Trwamy również w Wielkiej Nowennie przygo-

towującej nas na jubileusz 200-lecia Żywego Różańca.  

Nasuwa się myśl, że dzieło Żywego Różańca było w pew-

nym stopniu owocem Roku Jubileuszowego 1825. Za-

pewne bł. Paulina Jaricot dużo wcześniej zastanawiała się nad sposobem jak 

skłonić jej współczesnych do modlitwy za nawrócenie grzeszników i utwier-

dzenie w wierze tych, którzy pozostali praktykującymi katolikami. Urodziła 

się ona w 1799 – w roku kiedy nastąpił koniec trwającej 10 lat rewolucji 

francuskiej i rozpoczęły się równie nieprzychylne Kościołowi rządy Napo-

leona Bonaparte. Rówieśnicy błogosławionej byli ludźmi od dzieciństwa 

poddanymi indoktrynacji ideologii rewolucyjnej – nowego ładu bez Boga, 

przy jednoczesnym braku katechizacji w wieku dziecięcym i nastoletnim.  

I mimo tak, wydawałoby się po ludzku, beznadziejnej sytuacji przyszedł 

Rok Jubileuszowy w 1825. Był on wyjątkowy z tego względu, że w 1800 

roku Rok Święty nie został ogłoszony i nie był obchodzony (wybrany w 

Wenecji w 1800 roku papież Pius VII nie mógł wrócić do Watykanu, gdyż 

Rzym był okupowany przez wojska francuskie). Zatem po przerwie 50 lat 

od ostatniego Roku Jubileuszowego, papież Leon XII ogłasza 1825 Rokiem 

Świętym, a w bł. Paulinie Jaricot dojrzewa myśl, że ostatnią deską ratunku 

w sytuacji galopującej laicyzacji i dechrystianizacji Francji jest modlitwa 

bardzo wielu ludzi i że modlitwa różańcowa najlepiej do tego się nadaje. 

Był tylko jeden problem (ten sam co dziś) – jak przekonać ludzi do od-

mawiania różańca? W czasach bł. Pauliny Jaricot różaniec nie był po-

wszechnie i chętnie praktykowany i jak sama pisała modlitwa różańcowa 

„była pozostawiona zawodowym dewotkom i to jeszcze pod warunkiem, że 

były stare albo nie miały nic do roboty.” Wiedziała dobrze, że zapracowani 

robotnicy w fabrykach, czy zajmująca się handlem burżuazja, nie będą mieli 

czasu odmówić całego różańca i nie włączą się w modlitwę o nawrócenie 



grzeszników. Duch Święty podsunął bł. Paulinie Jaricot myśl, aby podzielić 

różaniec na „dziesiątki”, tak aby każdy przez miesiąc rozważał tylko jedną 

tajemnicę. Nawet najbardziej zapracowany człowiek znajdzie pięć minut 

dziennie na odmówienie dziesiątka różańca. 

To, że się jej udało, w tak ciężkich czasach, na masową skalę zorganizo-

wać modlitwę różańcową poprzez stowarzyszenie osób w różach różańco-

wych i to, że Żywy Różaniec po 200 lat pozostaje tak liczny i obecny niemal 

w każdej polskiej parafii, wydaję się po ludzku niemożliwe. A jednak. Jezus 

spojrzał na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, lecz u Boga wszystko jest 

możliwe» (Mt 19,16–26).  

Otwórzmy się na łaski obecnego Roku Jubileuszowego. Prośmy o wspar-

cie bł. Paulinę Jaricot. Może uda się założyć nową różę różańcową w parafii, 

albo skompletować brakujące osoby w istniejących różach, albo pogłębić 

osobistą formację przez udział w ogólnopolskiej pielgrzymce na Jasną Górę 

(7 czerwca) lub w rekolekcjach Żywego Różańca w Gietrzwałdzie (3-6 

lipca), albo lekturę czasopisma „Różaniec”. 

Anna Włodarczyk 

BŁ. KS. IGNACY KŁOPOTOWSKI O ZELATORACH 

Poniższy tekst jest zaczerpnięty z miesięcznika „Różaniec” (2/2025) 

Wam, kochani Zelatorzy i Zelatorki, należy się od naszej redakcji 

wyłączne słowo. Naprzód podziekowanie, że pomagacie kapłanom w 

zbożnej pracy i nie żałujecie ani czasu, ani fatygi 

swej w prowadzeniu kółek Żywego Różańca. 

Niewątpliwie nie zawsze spotyka was za pracę 

należyte uznanie. Ten i ów z kółka Żywego 

Różańca ma do was niesłuszną pretensję, a może 

czasem i słuszną – ale bez waszej winy, bo 

często trudno każdemu w czas dogodzić i we 

wszystkim zadowolić. Pracujecie jednak, 

Zelatorzy nie dla własnej przyjemności, lecz dla 

chwały Bożej i dlatego trzeba wiele rzeczy 

przyjąć i wszystko wyrozumieć – Bóg wam za 

wasze poświęcenie zapłaci i wynagrodzi, a z czasem każdy z Żywego 

Rózańca pozna się na waszych dobrych chęciach i nie będzie brał za złe, 

jeśli coś wypadnie nie po jego myśli.  

Należy się prócz tego wam słowo zachęty. Nie ustawajcie w swej pracy 

– im trudniej, tym bardziej należy się poświęcać pracy nad uświęceniem 

Papieska intencja na 

maj: „O możliwość 

pracy”. 

Módlmy się, aby dzięki 

pracy każda osoba mogła 

się spełniać, rodziny 

miały godne warunki ży-

cia, a społeczeństwa sta-

wały się bardziej ludz-

kie. 



dusz, z którymi was łączy święta, wspólna modlitwa. Przysłowie powiada, 

że nie od razu Kraków zbudowano, tym bardziej nie od razu można duszę 

swoją czy cudzą wprowadzić do nieba, o którym czytamy w Piśmie, że 

Królestwo niebieskie gwałt cierpi, gwałtownicy porywają je. Jak potrzeba 

namozolić się i natrudzić, żeby na chleba kawałek zarobić, tak też tym 

bardziej potrzeba poświęcenia i zapobiegliwości znacznej, aby zasłużyć 

sobie na pomoc Bożą i błogosławieństwo.  

Nie ustawajcie w pracy, owszem służcie tej pięknej sprawie Żywego 

Różańca jak najgorliwiej, pamiętając o tym, że gdyby było potrzebne, to Pan 

Jezus po raz wtóry przyszedłby z nieba i po raz wtóry umarł na krzyżu 

choćby za jedną duszę. Wreszcie przyjmijcie jeszcze jedno słówko, a w nim 

zachętę jednocześnie, że należy przede wszystkim z siebie dawać dobry 

przykład, gdy się innych pragnie utrzymywać w prawdziwej pobożności i 

żarliwości o zbawienie duszy własnej. Tak, wy jesteście, Zelatorzy i 

Zelatorki, ową żywą nauką, jaką mają ci, co są w Żywym Różańcu, Matkę 

Boską kochać i Ją czcić, wysławiać w różańcu świętym, a przez różaniec 

służyć Boskiemu naszemu Zbawicielowi, Panu Jezusowi.        

KALENDARIUM 

Maj jest miesiącem bardzo bogatym w wydarzenia religijne. Każde z nich 

jest nie tylko przeżywane, lecz także „omadlane” przez członków Żywego 

Różańca. Niech wszystko, przez Maryję, zostaje oddane Bogu. 

Pielgrzymka i dzień skupienia zelatorów w Myślenicach  

Odbędzie się 3 maja, w uroczystość Matki Bożej, Królowej Polski, która 

w tym roku przypada w pierwszą sobotę. Przypominamy program: 

  9.30 - Eucharystia sprawowana na Rynku w Myślenicach. 

11.00 - Spotkanie w Sali Domu Parafialnego przy ul. 3 maja 1.  

12.00 - Nawiedzenie kościoła jubileuszowego z modlitwą przed cudow-

nym wizerunkiem Matki Bożej, Pani Myślenickiej. 

Zapraszamy chętnych zelatorów, przede wszystkim z dekanatów: Dob-

czyce, Jordanów, Mszana Dolna, Myślenice, Pcim, Sułkowice. 

Modlitwa za zmarłego papieża i o wybór nowego 

Członkowie Żywego Różańca codziennie modlą się w intencjach Ojca 

Świętego. Jego imię wspominane jest w każdej Eucharystii. Nasza więź z 

papieżem jest głębsza, niż nam się wydaje. On jest nazywany „Ojcem” nie 

tylko w znaczeniu pewnego tytułu. Jako głowa Kościoła ma wyjątkowy 

udział w przekazywaniu Bożego życia ludziom. Gdy papież kończy swoje 



ziemskie życie, staje przed Bogiem w całej prawdzie swego istnienia i swo-

jej posługi. Na ziemi ogarniał swoją modlitwą i swoją troską pasterską cały 

Kościół. Wszyscy wierzący w Chrystusa byli w jego sercu i byli z nim zwią-

zani, mocą Ducha Świętego, głębiej niż możemy to po ludzku przeżyć i opi-

sać. Ta więź nie ustała, tylko zmieniły się jej zewnętrzne wyrazy, gdyż nasze 

„życie się zmienia, ale się nie kończy”.  

Modlitwa za papieża, po jego śmierci, jest czymś więcej niż tylko prośbą 

za zmarłego. Podczas Mszy pogrzebowej prosiliśmy Boga, w kolekcie 

mszalnej, aby zmarły papież Franciszek „otrzymał nagrodę obiecaną wier-

nemu szafarzowi i razem z ludem jemu powierzonym wszedł do wiecznej 

radości”. Modląc się za niego, w pewien sposób modlimy się i nadal się mo-

dlimy za nas wszystkich, gdyż nadal jesteśmy związani z nim oraz z tymi, 

którzy wcześniej byli naszymi pasterzami.  

Z Opatrzności Bożej wybór nowego papieża będzie się dokonywał w 

maju, miesiącu szczególnie poświęconym Maryi, miesiącu, w którym już 

widać rozkwitłą wiosnę. Duchowe przeżycia są wzmocnione tematem Roku 

Świętego, który mówi o nadziei. Nią ożywieni włączmy się w gorącą mo-

dlitwę całego Kościoła, aby Duch Święty wskazał tego, którego wybrał do 

pełnienia tej niezwykłej misji następcy Piotra w nadchodzącym czasie. 

 Święcenia diakonatu i prezbiteratu 

Święcenia to ważne wydarzenie w życiu każdej diecezji. Zawierzamy 

Bogu, przez Maryję, tych, którzy 8 maja, w uroczystość św. Stanisława, bi-

skupa i męczennika, przyjmą w katedrze na Wawelu święcenia diakonatu, a 

także tych, którzy 24 maja, w sobotę, przyjmą święcenia prezbiteratu. 

Do święceń diakonatu przygotowuje się czterech alumnów z archidiece-

zji krakowskiej: Szczepan, Maciej, Kacper i Paweł. Do święceń prezbiteratu 

przygotowuje się siedmiu diakonów z naszej archidiecezji: Jakub, Maciej, 

Michał, Paweł, Jakub, Marcin i Damian. 

Ogólnopolska na Jasną Górę 

Zachęcamy do organizowania pielgrzymek parafialnych lub ponadpara-

fialnych do Częstochowy na ogólnopolskie spotkanie i modlitwę wspólnot 

Żywego Różańca. Odbędzie się ona w sobotę, 7 czerwca. Rozpocznie ko-

lejny rok nowenny przed rocznicą powstania tej wspólnoty, przeżywany pod 

hasłem „Żywy Różaniec w świecie mediów”. Eucharystii o godz. 12.00 bę-

dzie przewodniczył abp Adrian Galbas SAC.  

Żywy Różaniec: www.zr.diecezja.pl; Redaktor: Ks. Stanisław Szczepaniec 
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